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سفر گواردیولا به بارسلونا 

پپ زیر تیغ جراحی
پپ گواردیولا در دو هفته آتی 
نیمکت منچسترسیتی  روی 
نخواهد نشست. دیروز سایت 
رسمی سیتیزن‌ها نوشت: »پپ 
گواردیولا که اخیراً از کمردرد 
شدید رنج می‌برد، به شهر 
بارسلونا سفر کرد تا یک عمل 
جراحی اورژانسی انجام دهد. 
این جراحی با موفقیت انجام 
شد و سرمربی منچسترسیتی 
حالا روند ریکاوری‌اش را آغاز 

کرده است.
در غیاب پپ گواردیولا، دستیار 
او یعنی خوانما لیو وظیفه تمرین 
دادن تیم اصلی و هدایت آن را 
بر عهده خواهد داشت. باشگاه 
منچسترسیتی انتظار دارد که 
گواردیولا پس از پایان بازی‌های 
ملی ماه سپتامبر )سه هفته 
دیگر( آماده بازگشت به کنار 

خط باشد.«
در نتیجه سیتیزن‌ها بدون 
سرمربی خودشان باید برای 
جدال با شفیلد یونایتد و فولام 
آماده شوند و ممکن است 
نبود سرمربی پرشورشان روی 

عملکردشان تأثیر بگذارد.

 حال وخیم 
بکن باوئر

فرانتس بکن باوئر، اسطوره 
ز  ا یکی  و  ن  لما آ ل  تبا فو
بهترین‌های تاریخ این رشته، 
این روزها از لحاظ جسمانی 

رد وضعیت خوبی ندا
روز گذشته لوتار ماتئوس با 
انتشار پیامی اعلام کرد فرانتس 
بکن باوئر، اسطوره فوتبال آلمان 
در بستر بیماری است و وضعیت 
جسمانی خوبی ندارد. قیصر که 
در حال حاضر 77 ساله است، 
پیش از آغاز جام جهانی قطر 
اعلام کرده‌ بود بینایی یک چشم 
خود را از دست داده و برای قلب 
او نیز مشکلاتی پیش آمده‌ 
است. ماتئوس بدون اشاره 
به بیماری فعلی بکن باوئر، در 
پیام خود نوشت: »برای بکن 
باوئر آرزوی سامتی می‌کنیم، 
امیدوارم حال او بهتر شود و 
انرژی سابقش را مجدداً به 
دست بیاورد. فرانتس همیشه 
می‌گفت سامتی مهم‌ترین 
چیز در زندگی است، متأسفانه 
وضعیت سامتی او در حال 
حاضر خوب نیست، به همین 
دلیل در دورهمی قهرمانان 
جام جهانی 1990 که چند هفته 
پیش برگزار شد حضور نداشت. 
امیدوارم شرایط او بهبود پیدا 

کند.«

 دلخوری بلینگام
 از نشریه بیلد

نشریه بیلد به تازگی در گزارشی 
مدعی شده که جود بلینگام و 
دیگر بازیکنان دورتموند دچار 
اختلافاتی جدی با یکدیگر 
شده بودند و به همین خاطر 
رختکن زنبورها از بابت جدایی 
او و پیوستنش به رئال مادرید 

بسیار خوشحال شدند.
گزارشی که به نظر می‌رسد 
چندان به مذاق این بازیکن 20 
ساله که در حال حاضر روزهای 
بسیار خوبی را در مادرید سپری 
می‌کند، خوش نیامده است. 
پاتریک برگر خبرنگار نزدیک 
به زنبورها از اشپورت آینس 
گزارش داده جود بلینگام به 
هیچ عنوان از خبر بیلد درباره 
خوشحالی رختکن دورتموند از 
بابت جدایی او خوشش نیامده 
و پس از خواندن آن با برخی از 
کارمندان این باشگاه آلمانی 
که هنوز با آنها ارتباط دارد، 
تماس گرفت و گفت که این 
خبر از نظر او چقدر مزخرف 

است.
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بادیگارد مسی کیست؟

لیونل مسی، ابرستاره آرژانتینی این روزهای اینترمیامی، روزهای خوبی را در امریکا 
سپری می‌کند. از  وقتی او سر از امریکا درآورده، شور و هیجان خاصی بین هواداران 
فوتبال شکل گرفته و بسیاری برای دیدن فوق ستاره آرژانتینی دنیای فوتبال سر و 
دست می‌شکنند. حجم استقبال از بازی‌های مسی چنان بالا رفت که باشگاه‌های 
مختلف تصمیم گرفتند بلیت بازی‌هایی با حضور لئو را بعضاً تا 1600 درصد افزایش 
دهند. این موارد در کنار درخشش مسی در زمین فوتبال و گلزنی‌های مکرر او مقابل 
تماشاگران امریکایی، کار را به جایی رساند که نگرانی برای وضعیت سلامتی این ستاره 
رو به فزونی گذاشت. درخواست عکس و امضا از مسی چنان زیاد شد که دیوید بکام 
علاوه بر تیم حراست اولیه، مجبور شود بادیگاردی خصوصی با وظایف بسیار ویژه 

برای لیونل مسی استخدام کند.
حالا درست یکی، دو روز پس از اولین جام لئو با اینترمیامی، بادیگارد او هم خبرساز 
شده است؛ سرباز امریکایی که عضوی از نیروی ویژه این کشور نام دارد، سایه به 
سایه مسی در حالت حرکت است و حتی در زمین فوتبال هم او را تنها نمی‌گذارد. 
اتفاق تازه و جالب درباره بادیگارد مسی اینکه او حتی مأموریت دارد در زمین فوتبال 
هم مراقب مسی باشد. اخیراً تصاویری منتشر شده که او کنار خط زمین، جایی که 
باید کمک داور باشد، ایستاده و چهارچشمی مراقب است از بین تماشاگران کسی به 
سمت مسی حرکت نکند. از وقتی بادیگارد خصوصی مسی به خدمت گرفته شده، او 
لحظه‌ای لئو را تنها نمی‌گذارد. می‌تواند در زمین فوتبال، هرگاه حس کرد خطری مسی 
را تهدید می‌کند، وارد عمل شود و این اختیار به او داده شده با فردی که خطوط قرمز 
را در این زمینه رد می‌کند، هرطور دوست دارد برخورد کند. او در تونل رختکن هم 
مسی را همراهی می‌کند و در اتوبوس تیم هم چنین وظیفه‌ای به او سپرده شده است.

 اگرچه به دلیل مسائل امنیتی اسم این بادیگارد فاش نشده اما یکی، دو روز اخیر یکی 
از سایت‌های بلغارستانی، اطلاعات جالبی درباره بادیگارد مسی منتشر کرده است. در 
بخشی از گزارش آمده بادیگارد مسی یکی از نیروهای ویژه امریکایی است که سابقه 

جنگیدن در خط مقدم جنگ در افغانستان و عراق را داشته است.

صبح دیروز، چند ساعت بعد از اولین 
بازی میلان در سری آ این فصل، روزنامه 
کوریه‌ره دلو اسپورت تیتر زد: »انگار 
میلان است«! اشاره سردبیر این روزنامه 
پرتیراژ ایتالیایی به شک و تردیدهای 

پیش فصل درباره میلان بود.
تونالی، هافبک بازی‌ساز و مهره اصلی 
تیم در چند سال گذشته، تابستان 
امسال میلان را ترک کرد و به نیوکاسل 
رفت. میان با پول حاصل از فروش او 
موفق شد چند بازیکن متوسط جذب 
کند و حالا این بازیکنان در بازی اول 
درخشیده‌اند تا حباب بترکد، تا تردیدها 
پایان یابد. میان در بولونیا 2-0 پیروز 
شد تا به قول روزنامه کوریه‌ره هواداران 
به تیم‌شان امیدوار بشوند و به این 
فکر کنند که این تیم همانی است که 

می‌خواستند.
پیولی برای بازی اولش در فصل جدید، 
تیم را با آرایش 3-3-4 و این نفرات 
راهی میدان کرده بود: »منیان، کالابریا، 
شاو، توموری، هرناندز، لوفتوس چیک، 
کرونیچ، ریندرس، پولیشیچ، لیائو و 

ژیرو«
میان نیمه اول بسیار خوبی داشت. 
از همان اول سوار بازی بود و یکی از 
بهترین خطوط دفاعی فصل گذشته را 
حسابی تحت فشار قرار داد. آنها خیلی 
زود هم به گل رسیدند و در دقیقه 11 
اولیویه ژیرو نشان داد که نیازی به تهیه 
جانشین برای او نیست. مهم‌ترین 
نکته درباره گل او اما این بود که 2 خرید 
جدید میان که در این بازی فیکس 
بودند، نقش مؤثری روی گل داشتند. 

پولیسیچ سانتر بلندی از جناح راست 
روی تیر 2 انداخت و رینردز، بازیکن 
تازه‌وارد هلندی آن را روی خط دروازه 
برای مهاجم کهنه‌کار فرانسوی فرستاد.

بعد از بازی مشخص شد تیجانی 
ریندرس در برابر بولونیا اقدام به ارسال 
28 پاس کرده که 100% آنها درست بود! 
طبق داده‌های سایت اوپتا، ریندرس 
نخستین هافبک میان از فصل 05-

2004 )شروع جمع‌آوری داده‌های اوپتا( 
است که هیچ‌ یک از پاس‌هایش در 

طول 90 دقیقه بازی اشتباه نبود.
دوم  اول، گل  گل  از  بعد  دقیقه   10
روسونری هم فرا رسید. در دقیقه 21 
پولیسیچ با یک حرکت عالی پشت 
محوطه جریمه و شوتی سرکش، برای 
بار دوم دروازه تیم میزبان را بازی کرد. 
این درخشش و این گل باعث شد تا 
داغ دل هواداران چلسی تازه شود. 
به خصوص که پاس گل را هم ژیرو 
داده بود؛ دو دیپورتی آبی‌های لندن در 

سال‌های گذشته.
بعد از بازی ژیرو در کنفرانس خبری 
گفت: »بازی آسانی نبود و بنابراین 
خیلی خوشحالیم و بیشتر از همه 
برای کریستین خوشحالم که در اولین 
بازی‌اش گل زد. من کریستین را خیلی 
خوب می‌شناسم. ما با هم بازی کرده‌ایم 
و در زمین رابطه خوبی داریم. از ورود 
دیگر بازیکنان هم خوشحالیم زیرا خیلی 

زود وفق پیدا کرده‌اند.«
خود پولیسیچ که در امریکا به دلیل 
بستن بازوبند کاپیتانی تیم ملی این 
کشور به »کاپتان‌آمریکا« مشهور است 
هم بعد از بازی حسابی خوشحال و 
خشنود بنظر می‌رسید: »مطمئناً شروع 
فوق‌العاده‌ای بود. واقعاً هیجان‌زده 
هستم که بخشی از این تیم هستم. دو 

گل در نیمه اول واقعاً به ما کمک کرد، 
زیرا بعد از آن بازی سختی بود. برای من 
به شخصه شروعی عالی است، گلزنی 
خوب است، در حالی که کلین‌شیت و 

برد همیشه خوب است.«
با شروع نیمه دوم بازی کمی متعادل 
شد. نکته جالب این بود که میلانی‌ها 
در 15 دقیقه بین دو نیمه ترجیج دادند 
به رختکن نروند! در ماه آگوست 
هوای اکثر شهرهای ایتالیا بسیار گرم 
و شرجی است و ظاهراً شرایط تهویه 
هوای رختکن ورزشگاه رناتو دل‌آرا آنقدر 
بد بوده که پیولی تصمیم گرفت در 
همان چمن ورزشگاه نکات فنی‌اش را 
به بازیکنان بگوید؛ اتفاقی کم‌نظیر که 
گرچه پیش از این مثلش دیده نشده 

بود ولی از نظر قانونی منعی ندارد.
بعد از بازی پیولی که در بین دو نیمه از 
گرمای 60 درجه بولونیا کلافه شده بود، 
از بازی تیمش راضی بنظر می‌رسید. او 
به خوبی می‌داند که امسال کار سختی 
در پیش دارد. ناپولی اسکلتش را حفظ 
کرده، یوونتوس قوی‌تر از گذشته است 
و اینتر هم همچنان مدعی است. 
سرمربی روسونری درباره پیشرفت 
تیمش حسابی خوشبین بود و به 
خبرنگاران گفت: »باید بیشتر کار کنیم 
و تعادل بهتری داشته باشیم اما کسانی 
که به ما پیوسته‌اند قطعاً می‌دانند 
چگونه فوتبال بازی کنند و این جای 
خوبی برای شروع است. ما فقط 4 بازی 
دوستانه داشتیم و این اولین بازی فصل 
بود. بنابراین کارهایی باید انجام شود اما 

در مسیر درستی هستیم.«
آنها هفته بعد با تورینو بازی دارند. 
این اولین بازی فصل آنها در ورزشگاه 
سن‌سیرو خواهد بود. 2 هفته بعد هم 
باید در رم به مصاف تیم مورینیو بروند.

اولین پیروزی روسونری مدل جدید  در گرمای 60 درجه بولونیا

انگار میلان است!
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 zناحیه زرد

آیا برگزاری مسابقات بزرگ ورزشی مثل جام جهانی درآمدزا است؟ این سؤالی 
است که تا چند دهه پیش با قاطعیت بیشتری پاسخ داده می‌شد ولی بعد 
از برگزاری المپیک 2004 توسط یونان و ورشکستگی این کشور، کشورهای 
دیگر با گام‌هایی لرزان به سوی میزبانی جام جهانی و المپیک قدم برداشتند. 
حالا اما خبر جالبی از قطر به گوش می‌رسد: »پیش‌بینی می‌شود شمار 
گردشگران ورودی به قطر در سال جاری میلادی در مقایسه با سال گذشته 

با ۳۴۷ درصد رشد همراه شود.«
سایت مدیالاین در این مورد نوشته: »از زمانی که این کشور نفت‌خیز میزبان 
جام جهانی در اواخر سال ۲۰۲۲ بود، گردشگری در قطر به طرز چشمگیری 
افزایش یافته است. رشد ورود گردشگران قطر نشان می‌دهد که دوحه، 
پایتخت این کشور خاورمیانه‌ای به طور فزاینده‌ای با مراکز گردشگری سنتی‌تر 
مانند دبی و منامه، پایتخت‌های امارات متحده عربی و بحرین، یا ریاض در 
عربستان سعودی رقابت می‌کند و منابع رسمی نیز افزایش ۳۴۷ درصدی 
گردشگران در قطر در سال ۲۰۲۳ را در مقایسه با آمار سال ۲۰۲۲ پیش‌بینی 

کرده‌اند.
این رشد تا حدی به مجموعه‌ای از جشنواره‌های تازه سازماندهی شده و 
تحولات توریستی، از جمله ایجاد سرزمین عجایب زمستانی در شهر جدید 

لوسیل در فاصله حدود ۱۰ کیلومتری شمال دوحه نسبت داده می‌شود.«
این سایت در ادامه نوشته است: »ورزش در برنامه‌های گردشگری کشور 
نقش برجسته‌ای دارد. جام جهانی فوتبال ۲۰۲۲ یک نقطه عطف مهم بود و 
دوحه اکنون در تلاش است تا رویدادهای بین‌المللی دیگری را سازماندهی 
کند و در قدم اول میزبان جام ملت‌های آسیا ۲۰۲۳ است که میزبان ۲۴ تیم 
فوتبال خواهد بود و قطر به عنوان مدافع عنوان قهرمانی در آن حضور خواهد 
داشت. همچنین مسابقه جایزه بزرگ فرمول یک که در سال ۲۰۲۱ آغاز به کار 
کرد، اکنون در یکی از پیشرفته‌ترین پیست‌های اتومبیلرانی در منطقه خلیج 

فارس )قطر( برگزار می‌شود.«

رشد چشمگیر گردشگران دوحه بعد از جام جهانی

میزبانی پرمنفعت
NBA داغ‌ترین خبر این روزهای دنیای

تصمیم عجیب پسر مایکل جردن

 zنکته روز

مارکوس جردن پسر مایکل جردن اسطوره بسکتبال دنیا قرار است با لارسا 
پیپن همسر سابق اسکاتی پیپن، همبازی جردن ازدواج کند. لیگ حرفه‌ای 
بسکتبال NBA تقریباً دو ماه دیگر شروع می‌شود و حالا این خبر تبدیل شده 

به تیتر یک رسانه‌های بسکتبال دنیا.
مایکل جردن و اسکاتی پیپن دو ابر ستاره قدیمی که در تیم شیکاگو بولز 
همبازی بودند سال‌های سال و شب و روز با هم تلاش می‌کردند تا تیم‌شان، 
شیکاگو بولز به قهرمانی برسد، اتفاقاً با این تیم قهرمانی‌های متعددی هم 
کسب کردند اما رفاقت و صمیمی بودن آنها هم مثال‌زدنی بود؛ همیشه کنار 
هم بودند و در سفرهای برون مرزی نیز همیشه هم صندلی و هم‌ اتاقی بودند. 
اسکاتی پیپن در حد مایکل جردن معروف نیست ولی با افتخارآفرینی‌هایی 
که این اسطوره در زمان بازیگری‌اش در لیگ NBA داشته است، تبدیل به 
یکی از اعضای تالار مشاهیر بسکتبال شده. در دنیای بسکتبال جهان هم در 
لیگ NBA و هم در المپیک قهرمانی‌ها را برای تیم امریکا کسب کرده است.

حالا خبر رسیده مارکوس جردن فرزند دوم مایکل جردن 32 ساله است و 
می‌خواهد با لارسا همسر سابق اسکاتی که 49 ساله است ازدواج کند.

این خبر حسابی در دنیای بسکتبال حاشیه‌ساز بوده. اسکاتی پیپن در 
سال‌های گذشته رابطه شکرآبی با مایکل جردن داشته. او چند سال پیش 
گفته بود اگر من همبازی جردن نبودم او بهترین نمی‌شد! اکثر طرفداران 
مایکل جردن هم نسبت به حرف‌های اسکاتی پیپن واکنش نشان داده بودند 
و گفته بودند ای کاش تو هم‌تیمی جردن نبودی تا آن موقع عیارت در لیگ 

NBA مشخص می‌شد.
رسانه‌ها هم اعتقاد دارند همسر سابق این بازیکن بیشتر برای اینکه از او انتقام 

بگیرد دست به چنین تصمیمی گرفته.

علی رضایی
خبرنگار


